Celano, II., 43-45. l. P. Santarelli.
[←33 ]
Wadding: Analec. Francis. III. 18.
[←34 ]
Textus originalis.
[←35 ]
Saint Claira d Assise, 122–24. l.
[←36 ]
Bulla s. Francisci. I. 37.
[←37 ]
A „Szegénység kiváltságát” először III. Ince pápa adta meg Szent Ferencnek, szóval, majd írásban is.
[←38 ]
Ekkor kapta meg a szeráfi atya az Úr Jézus szentséges Sebhelyeit, 1224-ben az Alverna áldott hegyén. Ennek a végtelen isteni kitüntetésnek emlékét szeptember 17-én ünnepli az Egyház.
[←39 ]
Sabatier, 316. l
[←40 ]
Piero Misclatelli: „Idealita Franciscane.” Róma, 1909.
[←41 ]
Specul. Perfect. 196. l.
[←42 ]
P. Dr. Facchinetti: Siate Alelgri 137.
[←43 ]
Ez Szent Ferenc híres Naphimnusza, a Cantico Prate Sole, (Nap testvér éneke), melyről még Renan is azt állítja, hogy az evangélium után a legszebb vallásos költemény.
[←44 ]
Juniperus magyarul borókafenyőt jelent.
[←45 ]
Plus quam possum.
[←46 ]
Et fuit sepulcrum ejus gloriosum.
[←47 ]
Celano. I. 186-87. l.
[←48 ]
Vita S. Clara, IV. fej. 760. l.
[←49 ]
Fioretti, XXXV. fejezet. Kapossy J. fordítása.
[←50 ]
Fioretti, harmincharmadik fejezet. Kapossy J. ford.
[←51 ]
Vita Santa Clara.
[←52 ]
Szenttéavatási per, II., 16.
[←53 ]
Szenttéavatási per, IV., 9.
[←54 ]
Szenttéavatási per, IV., 7.
[←55 ]
Szenttéavatási per, II., 13.
[←56 ]
Szenttéavatási per, IV., 17.
[←57 ]
Szenttéavatási per, VII., 12.
[←58 ]
Vita di Sancta Chiara.
[←59 ]
Celano: = Legenda.
[←60 ]
Celano: = Legenda.
[←61 ]
Celano: = Legenda.
[←62 ]
Vita Santa Clara.
[←63 ]
Ugyanaz.
[←64 ]
Ezt a monstranciát, – melyet most Assisiban a Szent Klára templomában őriznek, – 1832-ben találták meg. Elefántcsontból készült ezüst dísszel. Mellette volt a corporálénak használt finom gyolcs kendőcske is.
[←65 ]
Celano: Vita S. Clara.
[←66 ]
Ugyanaz.
[←67 ]
Ezzel szemben Celano úgy értelmezi a látomást, hogy az Úr Krisztus földi helytartóját, vagyis a római pápát jelentette, az apostolok pedig a papokat.
[←68 ]
Inocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo, filiabus Clare et aliis, ancillis ecclesiae sancti Damiani Assisinatens, tam praesentibus quam futuris regularem vitam professis in perpetum.
Sicut manifestum est, cupientes soli Domino dedicare, abdicas tis rerum temporalium appetitum; propter quod venditis omnibus et pauperibus erogatis, nulles omnio possessiones habere proponitis, illius vestigiis per omnia inhaerentes, qui pro nobis factus est pauper, via, veritas, atque vita. Nec ab huiusmodi propositum rerum voss terret inopia nam leva sponsi caelestis est sub capite vestro, ad sustentandum infirma corporis vestri, quae legi mentis ordinata stravistis.
Denique qui pascit aves coeli et lilia vestit agri ad victum pariter et vestitum concurret, donec seipsum vobis transiens in aeternitate ministret cum scilicet eius dextera vos felicius amplexabitur in suae plenitude visionis.
Sicut ergo supplicastis, altissimae paupertatis propositum favore apostolico roboramus, auctoritate vobis praesentium indulgentes, ut recipere possessiones a nulla compelli possitis.
Et si qua mulier nollet aut non posset huiusmodi propositum observare, vobiscum non habeat mansionem, sed ad locum alium transferatur. Decernimus ergo ut nulli omnia hominum, liceat vos et eclesiam vestram perturbare temere seu quibuslibet vexationibus fatigare. Si qua-mationis et constitutionis sciens contra eam temere venire tentaverit secunda tertiove comminata, nisi reatum suum congrua satisfactione correxerit, potestatis honorisque sui dignitate careat, reamqe se divino juditio existere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacratissima corpore, et sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo exanime districte subiacaet ultimo.
Cunctis autem vobis et eidern loco dilectionem in Cristo servantibus, sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et fructum bonae actionis percipiant et apud districtum iudicem praemia aeternae pacis inveniant. Amen.
[←69 ]
Szent Klára végrendelete, Textus originalis. 279. l.
[←70 ]
Vita Santa Clara, IV. fejezet.
[←71 ]
Krónika, olasz ford. Kiadva Velencében. Text. orig. 284.
[←72 ]
Bulla solet anuere.
[←73 ]
Dr. Max Heimbucher, „Die Orden und Congregationen der katholischen Kirche.” 482. l.
[←74 ]
Assisi, archívum.
[←75 ]
Celano. Leg. 54. l. „Jacobello quare tu ad me non venis Assisium ut liberis? ... Se poteris introire. Vita, ua. VIII. fej., 766. l.
[←76 ]
Szenttéavatási bulla.
[←77 ]
Ugyanaz.
[←78 ]
Vita Saint Claire, VII. fej., 767. l.
[←79 ]
Bulla Clara clariss.
[←80 ]
Ez a levél 1850. szeptember 22-én van keltezve.
[←81 ]
Ab inquietudine seculi ad Dei pacem reductam Pacificum nominávit. L. Celano, Vita Santa Francisci.
[←82 ]
Vita prima, I. fej. 28. l.
[←83 ]
Nagy Szent Gergely gondolatai, XII. homília az evangéliumból.
[←84 ]
Inclusae = elzárt. „Pauperes Inclusae” =:Szegény elzártak. Így említi őket a pápai bulla. A korukbeli női zárdáknak még nem volt klauzúrájuk; csupán a Szegény Nőknek. Így ez a név mintegy megkülönböztetés.
[←85 ]
Bruggesi Missaleból.
[←86 ]
„Bruggesi Missale” Wadding, IV. kötet.
[←87 ]
A zárójelbe tett szám a halál évét jelenti.
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